

Processo: **2025010396** Autuação: **04/04/2025** Hora: 13:21
Interessado: **SÃO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA**
C.G.C.: **10499738000107**
Nº Documento: **333** Proc. **2025004700**
Valor: **182.101,26** Data Doc.: **03/04/2025**
Assunto: **ADMINISTRATIVO**
Sub Assunto: **LIQUIDAÇÃO**
Origem: **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO**
Comentário: **REFERENTE PAG NOTA FISCAL N 333, DE ACORDO COM A FICHA N 20250205, EMP 3811, AUT COMPRAS 114801**



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA
Andamento processual - folha de informação de despachos

Unidade corrente	Nº processo	Aberto em:	Tramitação nº
204	2025010396	04/04/2025	1
Interessado: SÃO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA			
Assunto: ADMINISTRATIVO			
Sub-assunto: LIQUIDAÇÃO			
Processo apensado: NÃO			
Anexo do interessado: Etiqueta gerada automaticamente			
Observação: REFERENTE PAG NOTA FISCAL N 333, DE ACORDO COM A FICHA N 20250205, EMP 3811, AUT COMPRAS 114801			

Data: 04/04/25 00:00

Veio de: PROTOCOLO - DESENVOLVIMENTO URBANO

Para: PROTOCOLO - DESENVOLVIMENTO URBANO

Emitido por: HELIO JOSE RODRIGUES DE MORAES

Remessa referente: 1126333

Despacho: LIQUIDACAO

Anexo:

Nº Processo: 2025010396 Usuário: 5296***3115 - Data: 02/10/2025 16:42 Página: 2



PM DE SENADOR CANEDO -GO
PREF. MUNIC. DE SENADOR CANEDO - GO
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Número da NFS- 333

Código de verificação de Autenticidade

Data Emissão 03/04/2025

Codigo K8AX172U9



PRESTADOR DOS SERVIÇOS
CPF/CNPJ 10.499.738/0001-07 Inscrição Municipal 030013560
Nome/Razão Social SAO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA
Endereço Av CENTRAL C/ AV. MANOEL NOVATO SILVA Nº SN, QD02 LT01
Bairro POLO EMPRESARIAL NOVA CANAA
Município Senador Canedo - GO CEP 75257- Telefone (62)3238-8300

Nome/Razão 5531 - MUNICIPIO DE LUZIANIA - GO
CPF/CNPJ 01.169.416/0001-09
Endereço Pc VER NIRSON C LOBO Nº SN
Bairro UNA
Município LUZIANIA

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVICOS

PRESTACAO DE SERVICOS

PAGAMENTO REFERENTE A SEGUNDA MEDIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS DE LED E SOLAR EM VIAS PÚBLICAS, PARA MODERNIZAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO. PROCESSO ORIGEM 2025004700. REFERENTE ADESÃO Nº. 002/25 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/25, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/24, DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA AMAG - CIMAG, MUNICÍPIO DE LUZIANIA - GO, AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO Nº 114801. EMPENHO 3811. FICHA 20250205.

ITEM 1 – MODERNIZAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINACAO PUBLICA: R\$ 182.101,26 X 01 SERVIÇO = R\$182.101,26

VALOR TOTAL DO SERVIÇO: R\$ 182.101,26

ISS 3% - R\$ 5.463,04

IR 1,2% - R\$ 2.185,22

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

DADOS BANCARIOS: BRADESCO 237
AG: 1840 C.C: 369650-2

Atividade 0000070000002

Retenções federais		COFINS 0,00	PIS 0,00	INSS 0,00	IRRF 0,00	CSLL 0,00
Demonstrativo			Cálculo do Imposto			
Valor dos serviços		182.101,26	Valor dos serviços		182.101,26	
(-) Desconto Incondicionado		0,00	(-) Desconto Incondicionado		0,00	
(-) Retenções Federais		0,00	(=) Valor da Nota		182.101,26	
(-) ISSQN Retido pelo Tomador		5.463,04	(-) Deduções		0,00	
(=) Valor Líquido		182.101,26	(=) Base de Cálculo		182.101,26	
			(X) Alíquota		3,00	
			(=) Valor do imposto (ISSQN)		5.463,04	
Serviço prestado	Imposto devido em					
LUZIANIA-GO	LUZIANIA-GO					
Valor dos Serviços		Desconto			Valor da Nota	
182.101,26		0,00			182.101,26	

Informações Importantes

-Nota Fiscal referente ao RPS nº 333

(*) Imposto devido no local da prestação do serviço na forma do Artigo 54/CTM.

(**) Os dados referentes a Deduções, Base de cálculo, Alíquota e Valor do ISSQN não podem ser gerados, já que essas informações dependem da legislação do município onde o imposto é devido.

	CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA/GO CONTRATADA: SÃO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA CONTRATO: 055/2025	MED-02
	OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MODERNIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM (MATERIAL E MÃO DE OBRA), PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA/GO. PERÍODO DE MEDIÇÃO: 31/03/2025 a 03/04/2025	R\$ 182.101,26

BOLETIM DE MEDIÇÃO														
LOTE	ITEM	CÓDIGO	UND	QUANT. PREVISTA	QUANT. ANTERIOR	QUANT. ATUAL	QUANT. ACUM.	SALDO	VALOR UNT.	TOTAL PREVISTO	TOTAL ANTERIOR	TOTAL ATUAL	TOTAL ACUMULADO	SALDO
LOTE 1														
	1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, POTÊNCIA DE 50 W, SOLAR, EM BRAÇO DE 0,60 A 3,60, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA VIA E DA ADMINISTRAÇÃO	PÇ	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	R\$ 250,40	R\$ 125.200,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 125.200,00
	1.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, POTÊNCIA DE 100 W, SOLAR, EM BRAÇO DE 0,60 A 3,60, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA VIA E DA ADMINISTRAÇÃO	PÇ	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	R\$ 329,22	R\$ 164.610,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 164.610,00
	1.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, POTÊNCIA DE 150 W, SOLAR, EM BRAÇO DE 0,60 A 3,60, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA VIA E DA ADMINISTRAÇÃO	PÇ	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	R\$ 417,71	R\$ 208.855,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 208.855,00
	1.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, POTÊNCIA DE 200 W, SOLAR, EM BRAÇO DE 0,60 A 3,60, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA VIA E DA ADMINISTRAÇÃO	PÇ	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	R\$ 368,59	R\$ 184.295,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 184.295,00
	1.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, POTÊNCIA DE 300 W, SOLAR, EM BRAÇO DE 0,60 A 3,60, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA VIA E DA ADMINISTRAÇÃO	PÇ	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	R\$ 454,44	R\$ 227.220,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 227.220,00
	1.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED PÚBLICA, POTÊNCIA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 50 WATTS, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, LENTE EM POLICARBONATO OU REFRATOR EM VIDRO, TENSÃO DE ENTRADA (FULL RANGE) 90-305 VOLTS, FREQUENCIA 50/60HZ, FATOR DE POTÊNCIA ≥ 0,95, LED CHIP SMD 5050 (NÃO SERÁ ACEITO O LED COB), EFICIÊNCIA LUMINOSA MINIMA DE 190 LM/W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 9.500 LUMENS, DRIVER DIMERIZAVÉL, IRC ≥ 70, TEMPERATURA DE COR DE 5000 KELVIN (VARIAÇÃO DE +/- 5%), COM BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO 7 PINOS, DIAMETRO PARA ENCAIXE DO BRAÇO DE 25 A 63MM, AJUSTE DE ANGULO DE +/- 90 GRAUS INCORPORADO NA LUMINÁRIA, GRAU DE PROTEÇÃO ≥ IP 66, GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO ≥ IK 09, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO (DPS) MINIMO 10KA, VIDA UTIL DA LUMINÁRIA MINIMA DE 100.000 HORAS, DEVERÁ APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS EM NOME DO CONSÓRCIO, CERTIFICADO E REGISTRO NO INMETRO , TODOS OS LAUDOS E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS IP, IK, LM79, LM80 E DEMAIS CARACTERISITICAS CONFORME PORTARIA Nº 62 DO INMETRO. PODERÁ SER SOLICITADA IDENTIFICAÇÃO FEITA COM GRAVAÇÃO A LASER NO CORPO DA LUMINÁRIA COM AS INFORMAÇÕES: NOME DO MUNICÍPIO (A GRAVAÇÃO A LASER SE FAZ NECESSÁRIA PARA CONTROLE DE GARANTIA E FURTOS, UMA VEZ QUE ETIQUETAS COLADAS PODEM SER FACILMENTE REMOVIDAS).	PÇ	2.500,00	117,00	126,00	243,00	2.257,00	R\$ 639,45	R\$ 1.598.625,00	R\$ 74.815,65	R\$ 80.570,70	R\$ 155.386,35	R\$ 1.443.238,65

5296***3115 - Data: 07/10/2025 16:12 Página: 1

1

1.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED PÚBLICA, POTÊNCIA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 80 WATTS, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO COMPINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, LENTE EM POLICARBONATO OU REFRATOR EM VIDRO, TENSÃO DE ENTRADA (FULL RANGE) 90-305 VOLTS, FREQUENCIA 50/60HZ, FATOR DE POTÊNCIA ≥ 0,95, LED CHIP SMD 5050 (NÃO SERÁ ACEITO O LED COB), EFICIÊNCIA LUMINOSA MINIMA DE 190 LM/W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.200 LUMENS, DRIVER DIMERIZAVÉL, IRC ≥ 70, TEMPERATURA DE COR DE 5000 KELVIN (VARIAÇÃO DE +/- 5%), COM BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO 7 PINOS, DIAMETRO PARA ENCAIXE DO BRAÇO DE 25 A 63MM, AJUSTE DE ANGULO DE +/- 90 GRAUS INCORPORADO NA LUMINÁRIA, GRAU DE PROTEÇÃO ≥ IP 66, GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO ≥ IK 09, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO (DPS) MINIMO 10KA, VIDA UTIL DA LUMINÁRIA MINIMA DE 100.000 HORAS, DEVERÁ APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS EM NOME DO CONSÓRCIO, CERTIFICADO E REGISTRO NO INMETRO, TODOS OS LAUDOS E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS IP, IK, LM79, LM80 E DEMAIS CARACTERISITICAS CONFORME PORTARIA Nº 62 DO INMETRO. PODERÁ SER SOLICITADA IDENTIFICAÇÃO FEITA COM GRAVAÇÃO A LASER NO CORPO DA LUMINÁRIA COM AS INFORMAÇÕES: NOME DO MUNICÍPIO (A GRAVAÇÃO A LASER SE FAZ NECESSÁRIA PARA	PÇ	3.000,00	18,00	22,00	40,00	2.960,00	R\$ 1.070,04	R\$ 3.249.120,00	R\$ 19.260,72	R\$ 23.540,88	R\$ 42.801,60	R\$ 3.167.318,40
1.8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED PÚBLICA, POTÊNCIA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 120 WATTS, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, LENTE EM POLICARBONATO OU REFRATOR EM VIDRO, TENSÃO DE ENTRADA (FULL RANGE) 90-305 VOLTS, FREQUENCIA 50/60HZ, FATOR DE POTÊNCIA ≥ 0,95, LED CHIP SMD 5050 (NÃO SERÁ ACEITO O LED COB), EFICIÊNCIA LUMINOSA MINIMA DE 190 LM/W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 22.800 LUMENS, DRIVER DIMERIZAVÉL, IRC ≥ 70, TEMPERATURA DE COR DE 5000 KELVIN (VARIAÇÃO DE +/- 5%), COM BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO 7 PINOS, DIAMETRO PARA ENCAIXE DO BRAÇO DE 25 A 63MM, AJUSTE DE ANGULO DE +/- 90 GRAUS INCORPORADO NA LUMINÁRIA, GRAU DE PROTEÇÃO ≥ IP 66, GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO ≥ IK 09, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO (DPS) MINIMO 10KA, VIDA UTIL DA LUMINÁRIA MINIMA DE 100.000 HORAS, DEVERÁ APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS EM NOME DO CONSÓRCIO, CERTIFICADO E REGISTRO NO INMETRO, TODOS OS LAUDOS E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS IP, IK, LM79, LM80 E DEMAIS CARACTERISITICAS CONFORME PORTARIA Nº 62 DO INMETRO. PODERÁ SER SOLICITADA IDENTIFICAÇÃO FEITA COM GRAVAÇÃO A LASER NO CORPO DA LUMINÁRIA COM AS INFORMAÇÕES: NOME DO MUNICÍPIO (A GRAVAÇÃO A LASER SE FAZ NECESSÁRIA PARA CONTROLE DE GARANTIA E FURTOS, UMA VEZ QUE ETIQUETAS COLADAS PODEM SER FACILMENTE REMOVIDAS). CONTROLE DE GARANTIA E FURTOS, UMA VEZ QUE ETIQUETAS COLADAS PODEM SER FACILMENTE REMOVIDAS).	PÇ	2.000,00	3,00	15,00	18,00	1.982,00	R\$ 1.185,04	R\$ 2.370.080,00	R\$ 3.555,12	R\$ 17.775,60	R\$ 21.330,72	R\$ 2.348.749,28
1.9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED PÚBLICA, POTÊNCIA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 200 WATTS, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, LENTE EM POLICARBONATO OU REFRATOR EM VIDRO, TENSÃO DE ENTRADA (FULL RANGE) 90-305 VOLTS, FREQUENCIA 50/60HZ, FATOR DE POTÊNCIA ≥ 0,95, LED CHIP SMD 5050 (NÃO SERÁ ACEITO O LED COB), EFICIÊNCIA LUMINOSA MINIMA DE 190 LM/W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 38.000 LUMENS, DRIVER DIMERIZAVÉL, IRC ≥ 70, TEMPERATURA DE COR DE 5000 KELVIN (VARIAÇÃO DE +/- 5%), COM BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO 7 PINOS, DIAMETRO PARA ENCAIXE DO BRAÇO DE 25 A 63MM, AJUSTE DE ANGULO DE +/- 90 GRAUS INCORPORADO NA LUMINÁRIA, GRAU DE PROTEÇÃO ≥ IP 66, GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO ≥ IK 09, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO (DPS) MINIMO 10KA, VIDA UTIL DA LUMINÁRIA MINIMA DE 100.000 HORAS, DEVERÁ APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS EM NOME DO CONSÓRCIO, CERTIFICADO E REGISTRO NO INMETRO, TODOS OS LAUDOS E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS IP, IK, LM79, LM80 E DEMAIS CARACTERISITICAS CONFORME PORTARIA Nº 62 DO INMETRO. PODERÁ SER SOLICITADA IDENTIFICAÇÃO FEITA COM GRAVAÇÃO A LASER NO CORPO DA LUMINÁRIA COM AS INFORMAÇÕES: NOME DO MUNICÍPIO (A GRAVAÇÃO A LASER SE FAZ NECESSÁRIA PARA CONTROLE DE GARANTIA E FURTOS, UMA VEZ QUE ETIQUETAS COLADAS PODEM SER FACILMENTE REMOVIDAS).	PÇ	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	R\$ 1.833,61	R\$ 916.805,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 916.805,00

1.10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINARIAS, AÇO GALVANIZADO, LISO, SEM ARESTAS, COM BASE E SAPATA, 1,5 M DE COMPRIMENTO X 25 MM A 35 MM DE DIÂMETRO, ESPECIFICAÇÃO CONFORME NORMA DA CEMIG. OBSERVAÇÃO: EXIGE-SE AS ESPECIFICAÇÕES CONFORME NORMA DA CEMIG QUE É A CONCESSIONÁRIA HOMOLOGADA EM TODO ESTADO DE MINAS GERAIS	PÇ	2.000,00	20,00	24,00	44,00	1.956,00	R\$ 87,20	R\$ 174.400,00	R\$ 1.744,00	R\$ 2.092,80	R\$ 3.836,80	R\$ 170.563,20
1.11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINARIAS, AÇO GALVANIZADO, LISO, SEM ARESTAS, COM BASE E SAPATA, 2,2 M A 2,5M DE COMPRIMENTO X 35 A 48 MM DE DIÂMETRO, ESPECIFICAÇÃO CONFORME NORMA DA CEMIG. OBSERVAÇÃO: EXIGE-SE AS ESPECIFICAÇÕES CONFORME NORMA DA CEMIG QUE É A CONCESSIONÁRIA HOMOLOGADA EM TODO ESTADO DE MINAS GERAIS.	PÇ	8.000,00	69,00	81,00	150,00	7.850,00	R\$ 157,19	R\$ 1.259.520,00	R\$ 10.846,11	R\$ 12.732,39	R\$ 23.578,50	R\$ 1.233.941,50
1.12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINARIAS, AÇO GALVANIZADO, LISO, SEM ARESTAS, COM BASE E SAPATA, 3,6 M DE COMPRIMENTO X 48 A 65 MM DE DIÂMETRO, ESPECIFICAÇÃO CONFORME NORMA DA CEMIG. OBSERVAÇÃO: EXIGE-SE AS ESPECIFICAÇÕES CONFORME NORMA DA CEMIG QUE É A CONCESSIONÁRIA HOMOLOGADA EM TODO ESTADO DE MINAS GERAIS.	PÇ	2.000,00	48,00	57,00	105,00	1.895,00	R\$ 197,21	R\$ 394.420,00	R\$ 9.466,08	R\$ 11.240,97	R\$ 20.707,05	R\$ 373.712,95
1.13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAR DE ABRAÇADEIRA, TAMANHO 180 MM, AÇO GALVANIZADA PARA FIXAÇÃO DE BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO POSTE	PÇ	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	R\$ 41,64	R\$ 83.280,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 83.280,00
1.14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAR DE ABRAÇADEIRA, TAMANHO 230 MM, AÇO GALVANIZADA PARA FIXAÇÃO DE BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO POSTE	PÇ	8.000,00	54,00	64,00	118,00	7.882,00	R\$ 47,36	R\$ 379.880,00	R\$ 2.557,44	R\$ 3.031,04	R\$ 5.588,48	R\$ 373.291,52
1.15	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAR DE ABRAÇADEIRA, TAMANHO 250 MM, AÇO GALVANIZADA PARA FIXAÇÃO DE BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO POSTE	PÇ	8.000,00	207,00	244,00	451,00	7.549,00	R\$ 52,02	R\$ 456.160,00	R\$ 10.768,14	R\$ 12.692,88	R\$ 23.461,02	R\$ 392.698,98
1.16	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAR DE ABRAÇADEIRA, TAMANHO 270 MM, AÇO GALVANIZADA PARA FIXAÇÃO DE BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO POSTE	PÇ	8.000,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	R\$ 55,39	R\$ 443.120,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 443.120,00
1.17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAR DE ABRAÇADEIRA, TAMANHO 280 MM, AÇO GALVANIZADA PARA FIXAÇÃO DE BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO POSTE	PÇ	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	R\$ 59,73	R\$ 89.595,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 89.595,00
1.18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSO FRANCES M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIÂMETRO = 16MM, CABEÇA ABAULADA	PÇ	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	R\$ 11,16	R\$ 167.400,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 167.400,00
1.19	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSOS DE 16X70 PARA FIXAÇÃO DE ABRAÇADEIRA GALVANIZADA PARA BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO POSTE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	PÇ	15.000,00	207,00	244,00	451,00	14.549,00	R\$ 7,88	R\$ 118.200,00	R\$ 1.631,16	R\$ 1.922,72	R\$ 3.553,88	R\$ 114.646,12
1.20	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250 MM, DIÂMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABEÇA QUADRADA	PÇ	12.000,00	103,50	122,00	225,50	11.774,50	R\$ 20,33	R\$ 243.960,00	R\$ 2.104,16	R\$ 2.480,26	R\$ 4.584,42	R\$ 239.375,59
1.21	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300 MM, DIÂMETRO = 16 MM, ROSCA DUPLA	PÇ	12.000,00	103,50	122,00	225,50	11.774,50	R\$ 26,14	R\$ 313.680,00	R\$ 2.705,49	R\$ 3.189,08	R\$ 5.894,57	R\$ 307.785,43
1.22	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	PÇ	12.000,00	138,00	163,00	301,00	11.699,00	R\$ 43,63	R\$ 523.560,00	R\$ 6.020,94	R\$ 7.111,69	R\$ 13.132,63	R\$ 510.427,37
1.23	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RELÉ SHORTING CAP PROTECTED, IP 65, 10KV, 1000W A 15A, 2500 Vdc, GARANTIA DE 1 ANO	PÇ	5.000,00	69,00	81,00	150,00	4.850,00	R\$ 20,02	R\$ 100.100,00	R\$ 1.381,38	R\$ 1.621,62	R\$ 3.003,00	R\$ 97.097,00
1.24	CABO DE COBRE PP ISOLADO FLEXIVEL COM TENSÃO NOMINAL DE 450/750V, TEMPERATURA MÁXIMA DE 70ºC, ANTICHAMA. CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE NU COM TEMPERA	MT	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	R\$ 15,12	R\$ 756.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 756.000,00
1.25	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	MT	2.000,00	12,00	15,00	27,00	1.973,00	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00	R\$ 14,64	R\$ 18,30	R\$ 32,94	R\$ 2.407,06
1.26	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UND	500,00	5,00	6,00	11,00	489,00	R\$ 9,04	R\$ 4.520,00	R\$ 45,20	R\$ 54,24	R\$ 99,44	R\$ 4.420,56
1.27	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 11,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO C-17	UND	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00	R\$ 4.330,18	R\$ 433.018,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 433.018,00
1.28	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SEÇÃO CIRCULAR, EXTENSÃO DE 11,00 M, RESISTENCIA DE 600 DAN	UND	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00	R\$ 6.186,56	R\$ 618.656,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 618.656,00
1.29	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SEÇÃO CIRCULAR, EXTENSÃO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 600 DAN	UND	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00	R\$ 4.905,09	R\$ 490.509,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 490.509,00
1.30	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE AÇO GALVANIZADO RETO ENGASTADO, PARA LUMINÁRIAS, COMPRIMENTO DE 11 M, DIÂMETRO DE 76MM, LISO, SEM ARESTAS. OS POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DEVEM SER DE AÇO GALVALNIZADO A FOCO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, DE ACORDO COM AS REGRAS DA ABNT, A CHAPA DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. OS POSTES DEVEM SER DO TIPO CILINDRICO CONTÍNUO. A FIXAÇÃO DO POSTE DEVE SER DO TIPO ENGASTADO.	UND	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00	R\$ 2.442,22	R\$ 244.222,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 244.222,00
1.31	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE AÇO GALVANIZADO RETO ENGASTADO, PARA LUMINÁRIAS, COMPRIMENT DE 16 M, DIÂMETRO DE 76MM, LISO, SEM ARESTAS. OS POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DEVEM SER DE AÇO GALVALNIZADO A FOCO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, DE ACORDO COM AS REGRAS DA ABNT, A CHAPA DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. OS POSTES DEVEM SER DO TIPO CILINDRICO CONTÍNUO. A FIXAÇÃO DO POSTE DEVE SER DO TIPO ENGASTADO.	UND	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00	R\$ 3.454,59	R\$ 345.459,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 345.459,00
1.32	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 70	UND	15.000,00	69,00	81,50	150,50	14.849,50	R\$ 11,98	R\$ 179.700,00	R\$ 826,62	R\$ 976,37	R\$ 1.802,99	R\$ 177.897,01
1.33	CONECTOR DE DERIVAÇÃO CUNHA	UND	15.000,00	69,00	81,50	150,50	14.849,50	R\$ 10,72	R\$ 160.800,00	R\$ 739,68	R\$ 873,68	R\$ 1.613,36	R\$ 159.186,64

1.34	SERVIÇOS COMUNS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS CONVENCIONAIS DE QUALQUER POTENCIA POR LUMINÁRIAS DE LED DE QUALQUER POTÊNCIA, NOS MOLDES E CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA PLANILHA DO BDMG. MÉDIA POR PONTO DE ILUMINAÇÃO.	PT	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	R\$ 47,03	R\$ 705.450,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 705.450,00
1.35	IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA C/ FUNÇÕES DE GEORREFERENCIAMENTO DOS PONTOS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME CADERNO DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	PT	15.000,00	138,00	163,00	301,00	14.699,00	R\$ 1,08	R\$ 16.200,00	R\$ 149,04	R\$ 176,04	R\$ 325,08	R\$ 15.874,92
1.36	ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	MÊS	2,00	0,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 12.192,82	R\$ 24.385,64	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 24.385,64
SUB-TOTAL LOTE 1									R\$ 17.691.444,64	R\$ 148.631,57	R\$ 182.101,26	R\$ 330.732,83	R\$ 17.360.711,82
TOTAL GERAL									R\$ 17.691.444,64	R\$ 148.631,57	R\$ 182.101,26	R\$ 330.732,83	R\$ 17.360.711,82

LUZIANIA/GO, 03 deAbril de 2025.

SÃO BENTO LIGHTING SOLUTIONS

10.499.738/0001-07

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 10.499.738/0001-07
Razão Social: SAO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA
Endereço: AV CENTRAL SN QD02 LT01 ANEXO G3 / POLO EMPRESARIAL NO /
SENADOR CANEDO / GO / 75257-207

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 07/01/2025 a 05/02/2025

Certificação Número: 2025010703151542019267

Informação obtida em 24/01/2025 09:14:11

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO - GO

PREF. MUNIC. DE SENADOR CANEDO - GO

RUA GOIÁS, 1 - SANTA ROSA - SENADOR CANEDO

CNPJ: 25.107.525/0001-51



CERTIDÃO NEGATIVA

DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Código de Cadastro

000372898

Contribuinte

SAO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA

Logradouro

AV CENTRAL C/ AV. MANOEL NOVATO SILVA

Bairro

POLO EMPRESARIAL NOVA CANAA

Cidade

SENADOR CANEDO

CPF/CNPJ

10.499.738/0001-07

Número

Complemento

S/N

QUADRA02 LOTE 01 ANEXO

CEP

75257207

UF

GO

CERTIFICAMOS que, até a presente data, NÃO CONSTA(M), nas bases cadastrais do sistema de arrecadação da Secretaria de Finanças do Município, débito(s) fiscal(is), em nome do(a) Contribuinte acima indicado(a).

Ficam ressalvados os direitos da PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO- GO, por quaisquer omissões ou irregularidades verificadas posteriormente.

Setor de cadastro e informações fiscais da Secretaria de Finanças do Município.

Emitida às 10:06:37 do dia 24/01/2025

Válida até 23/02/2025

Código de Controle da Certidão/Número D51E43499EA964B2

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: SAO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA
CNPJ: 10.499.738/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:11:49 do dia 24/01/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 23/07/2025.

Código de controle da certidão: **502A.D3E4.BDDC.8489**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SAO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.499.738/0001-07

Certidão nº: 4381411/2025

Expedição: 24/01/2025, às 09:12:46

Validade: 23/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **SAO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **10.499.738/0001-07**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUBSECRETARIA DA RECEITA ESTADUAL
SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITO

**CERTIDAO DE DEBITO EM DIVIDA ATIVA - POSITIVA
COM EFEITO NEGATIVO(PARCELAMENTO)**

NR. CERTIDÃO: N° 49861836

IDENTIFICAÇÃO:

NOME: **SAO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA**

CNPJ
10.499.738/0001-07

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

POR FORÇA DO PARAG. UNICO, ART.195, LEI 11651/91, DE
26 DE DEZEMBRO DE 1991, ESTA CERTIDAO NAO DA DIREITO
A ALIENACAO DE QUALQUER BEM PATRIMONIAL DO SUJEITO
PASSIVO. ESPECIALMENTE BEM IMOVEL.

PROCESSOS:

[illegible]

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do inciso IV do artigo 3 da IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso III do art. 68 da Lei nr. 14.133, de 01 de abril de 2021.

SEGURANÇA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereço:

<https://goias.gov.br/economia/>

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.488.519.361

EMITIDA VIA INTERNET



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA
ENTRADA DE MERCADORIAS OU SERVIÇOS

NRº EMS: 135353 DATA: 04/04/2025 TRANSAÇÃO: ENTRADA
NRº ENTREGA: 123123 **FECHADA** NRº PEDIDO: 114801
DATA PEDIDO: 28/03/2025 DATA LIQUIDAÇÃO: 04/04/2025
PROCESSO: 2025010396 QTDE ITENS: 1
FORNECEDOR: 10499738000107 - SÃO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA
VALOR DOS PRODUTOS: 182.101,26 VALOR DAS 182.101,26 VALOR PARCELAS: 0,00
ALMOXARIFADO: SERVICOS DA SEC. DE DESENV. URBANO
EVENTO: RECEITA PREVISTA

DOCUMENTOS:

NR. DOCUMENTO	NR. SÉRIE	NR. AIDF	DT EMISSÃO	VALOR TOTAL	TIPO DE DOCUMENTO
333	1	1	03/04/2025	182101.26	NOTA FISCAL

PRODUTO	UNIDADE	QTDE	VL. UNITÁRIO	FREQ.	FREQ.	VL.	DESCONTO	VL. TOTAL
33145 - MODERNIZAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	SERVICO	1,0000	182.101,2600	1,00	1,00	182.101,26	0,00	182.101,26

Nº Processo: 2025010396 Usuário: 5296***3115 - Data: 02/10/2025 16:42 Página: 13

Memorando GAB/SMDU nº 00198/2025

Luziânia, 04 de abril de 2025.

A Senhora
ANGELA APARECIDA NUNES
CONTROLADORA GERAL
LUZIÂNIA – GO

Assunto: AUTORIZAÇÃO PARA PAGAMENTO DE NOTA FISCAL

Senhora Controladora,

A par de cumprimentá-la, o presente tem a finalidade de solicitar de Vossa Senhoria a liquidação e o devido encaminhamento para pagamento da nota fiscal de número ,**333**. ficha ,20250205, empenho 3811, Aut compras 114801, valor de R\$182.101,26

Atenciosamente,

TELIO RODRIGUES DE QUEIROZ
Secretário Mun. Desenvolvimento Urbano



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

FICHA: 20250205

EMPENHO N.º 3811

LIQUIDAÇÃO N.º 2

Data: 07/04/2025 Data Liq.: 04/04/2025 N.º Processo Fin.: 2025010396 N.º Processo Origem: 2025004700 N.º EMS: 135353

Fornecedor: SÃO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA CPF/CNPJ: 10.499.738/0001-07

Banco: 341 Agência: 0290 Conta: 99721-2 Tipo Conta: Corrente

Endereço: AV. GUARUJA Nº 740, SALA 01,, JARDIM ATLANTICO Cidade: GOIANIA

Telefone: (62) 3238-8300 Veículo: KM: 0

Número Processo EMS: 2025010396 Nr. Contrato: 2024458125.2025.2 Nr. Autorização: 114801 Data: 28/03/2025

Organograma:

ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO

Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PES.JURID NOTA 333 N. SR. 1 A.I.D.F. 1 DT. EMISSÃO 03/04/2025 VALOR 182101,26

Sub-Natureza: 3.3.90.39.16 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS

Nr. Licitação: 000002/2025

Histórico: REFERENTE ADESAO Nº. 002/25 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/25, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/24, DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA AMAG -CIMAG, MUNICÍPIO DE CAXAMBU/MG, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED E SOLAR EM VIAS PÚBLICAS, PARA

Convênio: COSIP
Fonte: 117 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COSIP

SALDO ANTERIOR	VALOR DO	SALDO A LIQUIDAR	Dotação Orçamentária:
17542813,07	182101,26	17360711,81	0210.15.452.0089.2758.339039.

QTDE	CÓD - PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1,00	33145 - MODERNIZAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	182101,26	182101,26

RETENÇÕES		
TIPO	DESCRIÇÃO	VALOR
2	ISSQN - EXTRA	5463,04
99	IRPJ - RETENÇÃO	2185,22

PARCELAMENTO		
Nº PARCELA	DATA	VALOR PARCELA
1	07/04/2025	182101,26

Valor Bruto: 182101,26

Valor Total Retenções: 7648,26

Valor Líquido: 174453,00

ASSINATURAS:

Não há nenhuma assinatura personalizada cadastrada para este relatório. Cadastre-as na tela "Visualizar > Tabelas > Cadastro de Assinaturas Por Relatórios" dos módulos orçamento, financeiro ou compras.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA
Andamento processual - folha de informação de despachos

Unidade corrente	Nº processo	Aberto em:	Tramitação nº
268	2025010396	04/04/2025	2
Interessado: SÃO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA			
Assunto: ADMINISTRATIVO			
Sub-assunto: LIQUIDAÇÃO			
Processo apensado: NÃO			
Anexo do interessado: Despacho gerada automaticamente, Etiqueta gerada automaticamente			
Observação: REFERENTE PAG NOTA FISCAL N 333, DE ACORDO COM A FICHA N 20250205, EMP 3811, AUT COMPRAS 114801			

Data: 04/04/25 00:00

Veio de: PROTOCOLO - DESENVOLVIMENTO URBANO

Para: LIQUIDAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA

Emitido por: FERNANDO AMERICO GUIMARAES

Remessa referente: 1126380

Despacho: LIQUIDAÇÃO

Anexo:

Nº Processo: 2025010396 Usuário: 5296***3115 - Data: 02/10/2025 16:42 Página: 16



NOTA DE PAGAMENTO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de pagamento de despesa conforme descrição abaixo.

02 - PODER EXECUTIVO

0210 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Nr. OP 1	Nr. Boletim 0
-------------	------------------

Credor					
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária	
SÃO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA	10.499.738/0001-07	341	0290	99721-2	
Endereço		Cidade	Telefone		
AV. GUARUJA Nº 740, SALA 01,		GOIANIA	(62) 6232388300		

Identificação Orçamentária	Ficha	Nº Empenho	Nº Liquidação	Processo	Saldo Anterior
Tipo - Orç / Extra	20250205	3811	2	2025004700	182.101,26
Data Empenho:	Data Pagamento:	Número do	1812		Valor
28/03/2025	07/04/2025				182.101,26
Fonte de Recursos Financeiros					Saldo Atual
117 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA -					0,00

Dotação	
Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339039 - OUTROS SERV.TERC.PES.JURIDICA	15.452.0089-2758-MANUT DO SISTEMA DE ILUMIN. PUBLICA-
Sub Elemento de	
16 - MANUT. E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	
Vínculo	Crédito
117 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE	ORÇAMENTÁRIO

Histórico

REFERENTE ADESÃO Nº. 002/25 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/25, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/24, DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA AMAG -CIMAG, MUNICÍPIO DE CAXAMBU/MG, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED E SOLAR EM VIAS PÚBLICAS, PARA MODERNIZAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO. PROCESSO ORIGEM 2025004700

Valores / Desconto	Valores Retidos	
Retenções		
2 - ISSQN - EXTRA	5.463,04	
99 - IRPJ - RETENÇÃO	2.185,22	
Valor Despesa	Total Retido	Valor Líquido
182.101,26	7.648,26	174.453,00

Origem dos Recursos

Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Ag: 0804 C/C: 4000153

Contábil / Financeiro	
Conta: 4000153 / ICMS CELG - COSIP	Nota Fiscal: 333
Pagamento: ORDEM DE PAGAMENTO Número:	Data: 07/04/2025

Líquido por Extenso

***** (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS) *****

Assinaturas

DALVA MARUO
USUÁRIO

Nº Processo: 2025010396 Uat: 39.586.441.15 - Data: 02/10/2025 16:42 Página: 17



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA
Andamento processual - folha de informação de despachos

Unidade corrente	Nº processo	Aberto em:	Tramitação nº
219.2.1.1	2025010396	04/04/2025	3
Interessado: SÃO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA			
Assunto: ADMINISTRATIVO			
Sub-assunto: LIQUIDAÇÃO			
Processo apensado: NÃO			
Anexo do interessado: Despacho gerada automaticamente, Despacho gerada automaticamente, Etiqueta gerada automaticamente			
Observação: REFERENTE PAG NOTA FISCAL N 333, DE ACORDO COM A FICHA N 20250205, EMP 3811, AUT COMPRAS 114801			

Data: 04/04/25 00:00

Veio de: LIQUIDAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA

Para: TESOUREARIA - PML

Emitido por: DALVA MARUO

Remessa referente: 1127556

Despacho: referente pag nota fiscal n 333, de acordo com a ficha n 20250205, emp 3811, aut compras 114801

Anexo:

Nº Processo: 2025010396 Usuário: 5296***3115 - Data: 02/10/2025 16:42 Página: 18

2ª Via - Comprovante de transferência eletrônica disponível

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED:	TED para terceiros
Conta origem:	00804 / 3703 / 000575247526-7
Tipo de conta:	Não foi possível recuperar
Tipo de pessoa:	JURÍDICA
Nome:	MUNICIPIO DE LUZIANIA
CPF/CNPJ:	01.169.416/0001-09

Banco:	341 - ITAU UNIBANCO S.A. - 60701190
Tipo de conta:	01 - Conta Corrente
Conta destino:	0290 / 00000099721-2
Tipo de pessoa:	JURÍDICA
Nome:	SAO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA
CPF/CNPJ:	10.499.738/0001-07
Valor:	R\$ 623.046,15
Valor da tarifa:	R\$ 12,00
Finalidade:	10 - Crédito em Conta
Identificação da operação:	
Histórico:	

Data de débito:	07/04/2025
Data / Hora da operação:	07/04/2025 15:21:29

Código da operação:	01116001
Chave de segurança:	F0HPZR2LJU1THMZ

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Alô CAIXA: 0800 104 0104

2025010394
2025010396
2025010397
2025010399